- 1 -

晋紫政〔2020〕8号

晋江市紫帽镇人民政府关于拨付 2020年 2月
城乡低保金 特困人员救助供养金
用电优惠金及高龄补贴的通知

各村委会、镇机关有关部门：

为确保 2020年 2月城乡低保金、特困人员救助供养金、用

电优惠金和高龄补贴及时落实到位，现将有关事项通知如下：

一、发放标准

（一）城乡低保标准为每人每月 720 元，资金采取差额补

助方式发放。

（二）特困人员救助供养标准为全自理的每人每月 1108元、

半护理的每人每月 1366 元、全护理的每人每月 1624 元。对机

构集中供养的对象，救助供养标准再提高 40%，资金采取全额

- 2 -

补助方式发放。

（三）城乡低保、特困人员每户每月发放 20元用电优惠金。

（四）80周岁及以上低保老年人高龄补贴发放标准为每人

每月 100元，从低保对象本人满 80周岁的次月起开始发放。

二、保障对象

根据全国最低生活保障信息系统的审核审批情况，确定 2020
年 2月，我镇城乡低保、特困人员共 56户 89人，其中城乡低保

对象 48户 81人，特困人员 8户 8人。

三、拨付金额

2020年 2 月的城乡低保金、特困人员救助供养金、用电优

惠金及 80周岁及以上低保老年人高龄补贴，52281元，其中城

乡低保金和特困人员救助供养金共 50761元，用电优惠金 1120
元，高龄补贴 400元。

（一）城乡低保金。城乡低保对象共 48户，月需保障金 39926
元（发放名单详见附件 1）。

（二）特困供养金。特困人员救助供养对象共 8 人，月需

供养金 10835元（发放名单详见附件 2）。
（三）用电优惠金。共需发放 1120元。（详见附件 1、2）。
（四）高龄补贴。80周岁及以上低保老年人共 4 人，月需

发放高龄补贴 400元。（详见附件 3）。
四、工作要求

（一）各村、各工作点要按照《晋江市城乡低保 特困人员

审批权限委托下放工作实施方案》文件精神，协助镇社会事务

办认真做好城乡低保、特困人员申请受理、入户调查、收入核

算、民主评议、公开公示、动态管理、政策宣传以及救助对象

- 3 -

委托申请等办理工作，做到应保尽保、应退必退、进出有序。

（二）各村、各工作点要熟悉并遵循城乡低保、特困人员

审核审批程序，杜绝出现“人情保、群体保、错保、漏保”现象，

坚持谁签字、谁负责。对城乡低保、特困人员审批工作中出现

徇私舞弊、滥用职权、失职渎职、假公济私、违法乱纪等行为

的，将严肃追究相关责任人责任。

（三）各村、各工作点要严格按照一户（人）一档的要求，

指定专人负责城乡低保、特困人员档案管理及更新工作，对于

在“动态管理”中新增、调整的要及时新增、补充和清理档案资料，

确保低保、特困人员档案的延续性、准确性和实用性，切实做

到归档及时、资料完整、管理规范。

附件：1. 2020 年 2 月紫帽镇城乡低保金、用电优惠金发放

花名册

2. 2020年 2 月紫帽镇特困供养金、用电优惠金发放

花名册

3. 2020年 2月紫帽镇 80周岁及以上低保老年人高龄

补贴发放花名册

4. 2020年 2月紫帽镇低保资金发放汇总表

晋江市紫帽镇人民政府

2020年 2月 10日

- 4 -

附件 1

2020年2月紫帽镇城乡低保金、用电优惠金发放花名册

村（社区） 户主姓名
保障

人数

月保障金

（元）

市财政负担

90%（元）

镇财政负担

10%（元）

用电优惠金

（元）

湖盘村 李宝龙 2 850.00 765 85 20
湖盘村 林华雄 2 940.00 846 94 20
湖盘村 林金助 3 1101.00 990.9 110.1 20
湖盘村 林少华 1 720.00 648 72 20
湖盘村 王丽婷 2 1000.00 900 100 20
湖盘村 吴碧真 2 1040.00 936 104 20
湖盘村 卓丽萍 2 1440.00 1296 144 20
湖盘村 卓世芳 2 850.00 765 85 20
湖盘村 卓永惠 2 900.00 810 90 20
塘头村 蔡金链 1 720.00 648 72 20
塘头村 蔡诗芬 1 720.00 648 72 20
塘头村 蔡再发 2 840.00 756 84 20
塘头村 蔡真花 5 800.00 720 80 20
塘头村 蔡毓锋 1 720.00 648 72 20
塘头村 陈长江 1 500.00 450 50 20
塘头村 陈永南 2 840.00 756 84 20
塘头村 陈照红 1 720.00 648 72 20
浯垵村 陈火足 1 720.00 648 72 20
浯垵村 辜秀援 2 920.00 828 92 20
浯垵村 李恩清 1 720.00 648 72 20
浯垵村 李永福 1 720.00 648 72 20
浯垵村 朱明华 1 500.00 450 50 20
霞茂村 纪小玲 1 720.00 648 72 20
霞茂村 李秀 1 420.00 378 42 20
霞茂村 吴志强 1 720.00 648 72 20
洋店村 李担 1 720.00 648 72 20
洋店村 王剑荣 4 1260.00 1134 126 20
洋店村 吴扣 3 1110.00 999 111 20
洋店村 曾焕强 1 720.00 648 72 20
洋店村 曾键镕 1 720.00 648 72 20
园坂村 蔡培植 1 720.00 648 72 20
园坂村 蔡志忠 1 720.00 648 72 20
园坂村 陈金瑞 1 720.00 648 72 20
园坂村 陈小婷 1 720.00 648 72 20
园坂村 陈新华 1 720.00 648 72 20
园坂村 陈游宾 4 2880.00 2592 288 20
园坂村 张如萍 2 566.00 509.4 56.6 20
园坂村 张维胜 1 720.00 648 72 20
紫湖村 蔡海清 1 720.00 648 72 20

- 5 -

村（社区） 户主姓名
保障

人数

月保障金

（元）

市财政负担

90%（元）

镇财政负担

10%（元）

用电优惠金

（元）

紫星村 王家柏 1 720.00 648 72 20
紫星村 王建筑 4 780.00 702 78 20
紫星村 王金錶 1 720.00 648 72 20
紫星村 王清流 1 720.00 648 72 20
紫星村 王声强 1 720.00 648 72 20
紫星村 王天才 2 400.00 360 40 20
紫星村 王秀婷 3 1140.00 1026 114 20
紫星村 王志强 1 720.00 648 72 20
紫星村 王忠水 3 849.00 764.1 84.9 20

总计 81 39926 35933.4 3992.6 960

- 6 -

附件 2

2020年2月紫帽镇特困供养金、用电优惠金发放花名册

村（社区） 户主姓名 人数
月供养金额

（元）

市财政分担

90%（元）

镇财政分担

10%（元）

用电优惠金

（元）

塘头村 蔡飞环 1 1108.00 997.2 110.8 20

湖盘村 陈扶肥 1 1108.00 997.2 110.8 20

园坂村 陈秀柑 1 2274.00 2046.6 227.4 20

园坂村 黄伟生 1 1108.00 997.2 110.8 20

洋店村 苏凸 1 1913.00 1721.7 191.3 20

紫星村 王明炮 1 1108.00 997.2 110.8 20

紫星村 王泉水 1 1108.00 997.2 110.8 20

紫星村 王文珯 1 1108.00 997.2 110.8 20

总计 8 10835 9751.5 1083.5 160

- 7 -

附件 3

2020年 2月紫帽镇 80周岁及以上低保老年人高龄
补贴发放花名册

序号 村（社区） 姓名 发放标准（元/月） 合计（元）

1 塘头村 陈永南 100 100

2 塘头村 吴丽英 100 100

3 霞茂村 李秀 100 100

4 洋店村 李担 100 100

总计 400

- 8 -

附件 4

2020年 2月紫帽镇低保资金发放汇总表

村（社区）
城乡低

保户数

发放城乡

低保金

（元）

特困人

员人数

发放供

养金

（元）

发放用电

优惠金

（元）

80周岁及以

上低保老年人

数

发放高

龄补贴

（元）

湖盘村 9 8841 1 1108 200 0 0

塘头村 8 5860 1 1108 180 2 200

浯垵村 5 3580 0 0 100 0 0

霞茂村 3 1860 0 0 60 1 100

洋店村 5 4530 1 1913 120 1 100

园坂村 8 7766 2 3382 200 0 0

紫湖村 1 720 0 0 20 0 0

紫星村 9 6769 3 3324 240 0 0

总计 48 39926 8 10835 1120 4 400

抄送：市民政局。

晋江市紫帽镇人民政府党政办 2020年 2月 10日印发

reportJsp/showReport.jsp?rpx=saas_report/minzhengbu_business/ncdbdxshp.rpx&type=120&month=201906&zero=350582106201
reportJsp/showReport.jsp?rpx=saas_report/minzhengbu_business/ncdbdxshp.rpx&type=120&month=201906&zero=350582106202
reportJsp/showReport.jsp?rpx=saas_report/minzhengbu_business/ncdbdxshp.rpx&type=120&month=201906&zero=350582106203
reportJsp/showReport.jsp?rpx=saas_report/minzhengbu_business/ncdbdxshp.rpx&type=120&month=201906&zero=350582106204
reportJsp/showReport.jsp?rpx=saas_report/minzhengbu_business/ncdbdxshp.rpx&type=120&month=201906&zero=350582106205
reportJsp/showReport.jsp?rpx=saas_report/minzhengbu_business/ncdbdxshp.rpx&type=120&month=201906&zero=350582106206
reportJsp/showReport.jsp?rpx=saas_report/minzhengbu_business/ncdbdxshp.rpx&type=120&month=201906&zero=350582106207
reportJsp/showReport.jsp?rpx=saas_report/minzhengbu_business/ncdbdxshp.rpx&type=120&month=201906&zero=350582106208